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INTERPELACJA 

 
 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam interpelację w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia 

Oddziału Kardiologicznego z Pracownią Hemodynamiki w Szpitalu Powiatowym im. 

Jana Pawła II w Trzciance. 
 

W 2023 roku, w związku z potrzebami pacjentów oraz zapleczem wykfalifikowanej 

kadry lekarskiej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, pojawiła się inicjatywa 

utworzenia Oddziału Kardiologicznego z Pracownią Hemodynamiki w Szpitalu Powiatowym 

w Trzciance. Zyskała ona szerokie poparcie m.in. Posła na Sejm RP Krzysztofa 

Czarneckiego, Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz moje. W tej sprawie 

odbyliśmy spotkanie z Minister Zdrowia Katarzyną Sójką, która pozytywnie ustosunkowała 

się do tej inicjatywy. Należy podkreślić, że nowy Zarząd Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego, wyłoniony po wyborach samorządowych także popiera tę inicjatywę,               

i prowadzić działania związane z uruchomieniem oddziału. Inicjatywa ma zatem szerokie        

i ponad polityczne poparcie. 

Widzimy wyraźnie duże zapotrzebowanie pacjentów z powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego, a także powiatów ościennych, na szpitalne leczenie kardiologiczne, zarówno 

w formie inwazyjnej jak i nieinwazyjnej. W szczególności na uwagę zasługuje fakt długiego 

oczekiwania na planowe zabiegi kardiologii inwazyjnej w najbliższych oddziałach 

kardiologicznych, tj. planowa koronarografia w Szpitalu Specjalistycznym w Pile oraz w 

Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu – Filia nr 2 w Kowanówku – czas oczekiwania około 3-4 

miesiące; planowa implantacja stymulatora lub kardiowertera-defibrylatora w Szpitalu 
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Specjalistycznym w Pile – czas oczekiwania 3 miesiące. Odnotowano także trudności z 

przekazaniem pacjenta z zawałem serca NSTEMI do Szpitala Specjalistycznego w Pile, a w 

związku z tym koniecznością kierowania tych pacjentów do oddalonego o 90 km Centrum 

Kardiologii Scanmed w Szczecinku oraz do Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – Filia nr 2 

w Kowanówku oddalonego o 60 km. Szpital dysponuje wykfalifikowaną kadrą kardiologów, 

częścią niezbędnych urządzeń oraz powierzchnią do ulokowania oddziału. Szpital Powiatowy 

w Trzciance oraz Zarządu Powiatu dysponują szeroką argumentacją, aby inicjatywę 

doprowadzić do szczęśliwego końca. 

Wobec powyższego bardzo proszę Pana Marszałka o poparcie polityczne i praktyczne 

dla tej bardzo ważnej inicjatywy. Im więcej sojuszników tym większa szansa na powodzenie 

przedsięwzięcia. 

 

Z wyrazami szacunku 

Adam BOGRYCEWICZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance 


